PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2018 года                                                                                        1897
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3271

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 7, пунктом 26 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования  «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 13.12.2017 №73/879 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации города от 11.09.2013 №2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3271  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 1.10. раздела 1 муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

  «

	1.10.Объемы и источники финансирования муниципальной программы<*>
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного и федерального бюджетов.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 851 543,79354 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города – 593 211,08800 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 106 110,39457 тыс.руб.;

2017 год – 108 131,67522 тыс.руб.;

2018 год – 59 455,61821 тыс.руб.;

2019 год – 84 157,00 тыс.руб.;

2020 год – 85 305,80 тыс.руб.;

2021 год – 150 050,60 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 247 571,51154 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 7 577,54778 тыс.руб.;

2017 год – 7 764,57831 тыс.руб.;
2018 год – 101 567,88545 тыс.руб;

2019 год – 65 916,70 тыс.руб.;
2020 год – 64 744,80 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований из федерального бюджета – 10 761,194 тыс.руб., в том числе:

2016 год – 952,894 тыс.руб.;

2017 год – 5 369,00 тыс.руб.;

2018 год – 4 399,90 тыс.руб.;

2019 год – 19,70 тыс.руб.;

2020 год – 19,70 тыс.руб.

<*> средства федерального и областного бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.                                                                                                                                      ».
1.2. Строку 1.9. раздела 1 Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	1.9.Объем и источники финансирования  подпрограммы
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города, средства областного бюджета.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 82 539,57245 тыс.руб., в том числе:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города – 81 253,63913 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 6 634,31155 тыс. руб.;

2017 год – 7 082,75466 тыс. руб.;

2018 год – 17 878,51351 тыс. руб.;

2019 год – 16 552,68647 тыс.руб.;

2020 год – 16 552,68647 тыс.руб.;

2021 год – 16 552,68647 тыс.руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 1 285,93332 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 1 285,93332 тыс.руб.

<*> средства областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы
                                                                            ».
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе

«Развитие культуры города

Димитровграда

Ульяновской области»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	Источник финансового обеспечения, тыс.руб.
	ИТОГО:

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования
областного бюджета**
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета **

	Финансовое обеспечение всего:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение всего:
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение всего:
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Финансовое обеспечение всего:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1.
	1. Подпрограмма «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области»

	1.1.
	Предоставление субсидий из бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг МАУК ЦКиД «Восход»
	ЦКиД «Восход»*

	52 537,77818
	13 895,09135
	14 388,97188
	2 420,22341
	1 818,35763
	1 818,35763
	18 196,77628
	50 253,04184
	699,44042
	257,05892
	16 539,70520
	16 378,41865
	16 378,41865
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	102 790,82002
	14 594,53177
	14 646,03080
	18 959,92861
	18 196,77628
	18 196,77628
	18 196,77628

	1.2.
	Предоставление субсидий из бюджета города  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг МБУК «ДДТ им. А.Н.Островского»
	ДДТ*
	106 774,78343
	-

15 598,99791
	17 433,9739
	4 653,76443
	21 578,02840
	22 726,82840
	24 783,19039
	29 338,09335
	2 813,44618
	856,81921
	20 406,30398
	3 205,16199
	2 056,36199
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	136 112,87678
	-

18 412,44409
	18 290,79311
	25 060,06841
	24 783,19039
	24 783,19039
	24 783,19039

	1.3.
	Предоставление субсидий на иные цели (всего)
	ЦКиД «Восход»*, ДДТ*
	6 285,47728
	1 590,99826
	1 638,65052
	3 055,8285
	0,00
	0,00
	0,00
	3 154,30
	0,00
	2193,00
	961,30
	0,00
	0,00
	0,00
	10 529,33
	781,23
	5369,00
	4 379,10
	0,00
	0,00
	0,00
	19 969,10728
	2 372,22826
	9 200,65052
	8 396,2285
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.
	Предоставление субсидий на иные цели  (план общественно-значимых мероприятий)
	ЦКиД «Восход»*

	4 605,75276
	1 430,99826
	700,00
	2 474,7545
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 605,75276
	1 430,99826
	700,00
	2 474,7545
	0,0
	0,0
	0,0

	ДДТ*

	800,0
	0,0
	500,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0
	500,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Предоставление субсидий на иные цели  (реализация мероприятий по развитию учреждений культуры)
	ЦКиД «Восход»*

	160,00
	160,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	781,23
	781,23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	941,23
	941,23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3.
	Предоставление субсидий на иные цели  (укрепление материально-технической базы)
	ДДТ*

	659,174
	0,0
	378,1
	281,074
	0,0
	0,0
	0,0
	3 154,30
	0,0
	2 193,00
	961,30
	0,0
	0,0
	0,0
	9 748,10
	0,0
	5 369,0
	4 379,10
	0,0
	0,0
	0,0
	13 561,574
	0,0
	7 940,1
	5 621,474
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.4
	Предоставление субсидий на иные цели (проведение ремонтных работ)
	ЦКиД «Восход»*
	60,55052
	0,0
	60,55052
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,55052
	0,0
	60,55052
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме:

	165 598,03889
	31 085,08752
	33 461,5963
	10 129,81634
	23 396,38603
	24 545,18603
	42 979,96667
	82 745,43519
	3 512,8866
	3 306,87813
	37 907,30918
	19 583,58064
	18 434,78064
	0,0
	10 529,33
	781,23
	5 369,0
	4 379,100
	0,0
	0,0
	0,0
	258 872,80408
	35  379,20412
	42 137,47443
	52 416,22552
	42 979,96667
	42 979,96667
	42 979,96667

	2.
	2. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской области»

	2.1.
	Предоставление субсидий из бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг
	МБУ ДО ДШИ №1*

МБУ ДО ДШИ №2*

МБУ ДО ДХШ*

	80 538,63128
74 815,90697
38 243,05312
	18 811,1079

19 027,271
7 806,14981
	18 975,37925

17 182,3908

8 386,25337
	4 837,02553
2 796,70097
2 803,56953
	6 554,41330
5 786,05804
3 213,43661
	6 554,41330

5 786,05804

3 213,43661
	24 806,292

24 237,42812

12 820,20719
	57 128,66315
59 425,98217
30 126,35523
	892,24816

881,59382

506,42721
	1 588,98132
1 637,68583

533,71142
	18 143,67627
20 003,96236

9 872,67544
	18 251,87870
18 451,37008

9 606,77058
	18 251,87870

18 451,37008

9 606,77058
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	137 667,29443
134 241,88914
68 369,40835
	19 703,35606

19 908,86482

8 312,57702
	20 564,36057
18 820,07663
8 919,96479
	22 980,70180
22 800,66333
12 676,24497
	24 806,292

24 237,42812

12 820,20719
	24 806,292

24 237,42812

12 820,20719
	24 806,292

24 237,42812

12 820,20719

	2.2.
	Предоставление субсидий на иные цели (всего)
	МБУ ДО ДШИ №1*

МБУ ДО ДШИ №2*

МБУ ДО ДХШ*

	5 996,73715
	42,916
	0,0
	2 572,60847

2 308,49773

1 072,71495
	0,0
	0,0
	0,0
	66,3
	0,0
	0,0
	24,0

19,2
	16,1

7,0
	0,0
	0,0
	171,664
	171,664
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 234,70115
	214,58
	0,0
	2 596,60847
2 327,69773
1 072,71495
	16,1

7,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.
	Предоставление субсидий на иные цели (реализация мероприятий по развитию учреждений культуры)
	МБУ ДО ДШИ №1*

	42,916
	42,916
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	171,664
	171,664
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	214,58
	214,58
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2
	Предоставление субсидий на иные цели (молодые специалисты)
	МБУ ДО ДШИ №1*

МБУ ДО ДШИ №2*

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	66,3
	0,0
	0,0
	24,0

19,2
	16,1

7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	66,3
	0,0
	0,0
	24,0

19,2
	16,1

7,0
	0,0
	0,0

	2.2.3
	Предоставление субсидий на иные цели (погашение кредиторской задолженности)
	МБУ ДО ДШИ №1*

МБУ ДО ДШИ №2*

МБУ ДО ДХШ*

	5 953,82115
	0,0
	0,0
	2 572,60847

2 308,49773

1 072,71495
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 953,82115
	0,0
	0,0
	2 572,60847

2 308,49773

1 072,71495
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме:
	199 594,32852
	45 687,44471
	44 544,02342

	16 391,11718
	15 553,90795
	15 553,90795
	61 863,92731
	146 747,30055
	2 280,26919
	3 760,37857
	48 063,51407
	46 333,11936
	46 310,01936
	0,0
	171,664
	171,664
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	346 513,29307
	48 139,37790
	48 304,40199

	64 454,63125
	61 887,02731
	61 863,92731
	61 863,92731

	3.
	3. Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического наследия»

	3.1.
	Предоставление субсидий из бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг
	МБУК«ДКМ»*

МБУК «ЦБС»*

МБУК «ЦСИиД»*
	32 301,88706
104 175,82870
9 139,49236

	4 632,01847
16 728,03952
 1 343,4928
	4 419,43389

17 261,56805

1 362,2989
	5 276,32191
7 002,73960
1 629,23633
	5 991,37093

21 061,16051

1 601,48811
	5 991,37093

21 061,16051

1 601,48811
	5 991,37093

21 061,16051

1 601,48811
	1 284,51647
15 287,98765
220,33836
	303,37867

1 369,18783

111,82549
	246,36521

359,87991

91,07649
	734,77259
13 558,91991

17,43638
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33 586,40353
119 463,81635
9 359,83072
	4 935,39714

18 097,22735

1 455,31829
	4 665,7991

17 621,44796

1 453,37539
	6 011,0945

20 561,65951
1 646,67271
	5 991,37093

21 061,16051

1 601,48811
	5 991,37093

21 061,16051

1 601,48811
	5 991,37093

21 061,16051

1 601,48811

	3.2.
	Предоставление субсидий на иные цели (всего)
	МБУК«ДКМ»*

МБУК «ЦБС»*

	1147,87334
	0,0
	0,0
	128,70834
1019,165
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,20
	0,0
	0,0
	20,80
	19,70
	19,70
	0,0
	1208,07334
	0,0
	0,0
	128,70834

1039,965
	19,70
	19,70
	0,0

	3.2.1
	Предоставление субсидий на иные цели (комплектование книжных фондов)
	МБУК «ЦБС»*

	1,09474
	0,0
	0,0
	1,09474
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,20
	0,0
	0,0
	20,80
	19,70
	19,70
	0,0
	61 ,29474
	0,0
	0,0
	21,89474
	19,70
	19,70
	0,0

	3.2.2
	Предоставление субсидий на иные цели (погашение кредиторской задолженности)
	МБУК«ДКМ»*

МБУК «ЦБС»*

	1 146,77860
	0,0
	0,0
	128,70834

1 018,07026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 146,77860
	0,0
	0,0
	128,70834

1 018,07026
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме:
	146 765,08146
	22 703,55079
	23 043,30084
	15 056,17118
	28 654,01955
	28 654,01955
	28 654,01955
	16 792,84248
	1 784,39199
	697,32161
	14 311,12888
	0,0
	0,0
	0,0
	60,20
	0,0
	0,0
	20,80
	19,70
	19,70
	0,0
	163 618,12394
	24 487,94278
	23 740,62245
	29 388,10006
	28 673,71955
	28 673,71955
	28 654,01955

	4.
	4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1.
	Обеспечение деятельности Управления по делам культуры и искусства
	УК
	40 938,20503
	6 634,31155
	6 532,72083
	6 934,60845
	6 945,5214
	6 945,5214
	6 945,5214
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40 938,20503
	6 634,31155
	6 532,72083
	6 934,60845
	6 945,5214
	6 945,5214
	6 945,5214

	4.2.
	Проведение общественно-значимых мероприятий
	УК
	1200,03383
	0,0
	550,03383
	650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,03383
	0,0
	550,03383
	650,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	МКУ «СТО»*
	39 115,40027
	0,0
	0,0
	10 293,90506
	9 607,16507
	9 607,16507
	9 607,16507
	1 285,93332
	0,0
	0,0
	1 285,93332
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40 401,33359
	0,0
	0,0
	11 579,83838
	9 607,16507
	9 607,16507
	9 607,16507

	ИТОГО по  подпрограмме:
	81 253,63613
	6 634,31155
	7 082,75466
	17 878,51351
	16 552,68647
	16 552,68647
	16 552,68647
	1 285,93332
	0,0
	0,0
	1 285,93332
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	82 539,57245
	6 634,31155
	7 082,75466
	19 164,44683
	16 552,68647
	16 552,68647
	16 552,68647

	ВСЕГО:
	593 211,08800
	106 110,39457
	108 131,67522
	59 455,61821
	84 157,00
	85 305,80
	150 050,60
	247 571,51154
	7 577,54778
	7 764,57831
	101 567,88545
	65 916,70
	64 744,80
	0,0
	10 761,194
	952,894
	5 369,00
	4 399,90
	19,70
	19,70
	0,0
	851 513,79354
	114 640,83635
	121 265,25353
	165 423,40366
	150 093,40
	150 070,30
	150 050,60

________________________

*- участвуют в реализации мероприятий муниципальной программы по согласованию.
**- средства федерального и областного бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.
                                                                                                                                                                                                         ».

2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Корженкову Ю.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города

                 С.А.Выжимов